关于举办广西医师协会妇产科医师分会第一届子宫内膜异位症高峰论坛

暨2022年子宫内膜异位症手术视频病例比赛的通知

桂医协函【2022】002号

各相关单位：

为进一步了解国内外妇产科专业子宫内膜异位症领域最新进展，解读最新发布

的《子宫内膜异位症诊治指南》（第三版），提高诊疗质量和效率，分享前沿知

识，推进区内子宫内膜异位症诊疗水平的提升，推广新理念、新技术以及促进同道

之间的学术交流。由广西医师协会主办，广西医师协会妇产科医师分会承办的“第

一届子宫内膜异位症高峰论坛暨2022年子宫内膜异位症手术视频病例比赛”定于

2022年2月19日在南宁市举办，大会由赵仁峰教授和范江涛教授共同担任执行主席，

本次会议将聚焦目前最新的子宫内膜异位症诊疗方案，届时将邀请区内外知名专家

教授作精彩的专题讲座，介绍最新的指南动态，并针对大家共同关心的学术热点问

题进行交流并同期举办2022年子宫内膜异位症手术视频病例比赛，现将有关事宜通

知如下：

一、参会对象：

（一）广西医师协会妇产科医师分会第一届委员会委员、中青年委员会委员；

（二）全区各医疗机构从事妇产科专业的医务人员。

二、会议内容：

（一）子宫内膜异位症诊疗专题学术讲座；

（二）子宫内膜异位症手术视频病例比赛。

三、时间及地点：

（一）报到时间：2022年2月18日15:00-21:00；

（二）会议时间：2022年2月19日09:00-16:30；

（三）报到及会议地点：南宁市南湖名都大酒店；

（地址：南宁市青秀区双拥路30 号）；

（四）撤离时间：2022年2月19日17:00前。

四、会议费用及报名方式：免费参会，请参会代表于2022年2月16日前微信扫描

通知落款左侧“报名二维码”报名参会。

五、住宿预订指南：

（一）导师及参赛选手免收食宿费，食宿安排联系人：庞见芳13737099488

（二）其他参会学员不统一安排住宿，请需要住宿的参会代表于 2022年2月12日前

联系会议协议酒店预订房间或在会场周边酒店自行安排住宿。

六、其他事项：

（一）疫情防控须知：按照疫情防控要求，区内参会代表须持48小时内核酸检测阴

性证明并签署个人健康承诺书，区外代表非必要可选择线上会议；会议期间必须遵守国

家新冠肺炎疫情防控政策法规，自觉配合体温测量、查验“健康码”“新冠病毒疫苗接种

标码”“通讯大数据行程卡”三码等工作，会议期间务必佩戴口罩。有新冠肺炎疑似症状

以及从国内中高风险区返桂观察不足14天者，谢绝参加会议。

（二）会议期间与会专家、代表不得参加大会日程以外的聚集性活动。

七、联系方式：

会务联系人：庞见芳13737099488

广西医师协会联系方式：

联系人：梁 威15778077737；办公电话：0771-5800373；邮箱：gxmda01@163.com

网址：www.gxmda.cn；微信公众号：guangximda

办公地址：南宁市青秀区双拥路30号南湖名都广场A座10楼1003室

附件：广西医师协会妇产科医师分会子宫内膜异位症手术视频病例比赛报名须知

广西医师协会

报名二维码 2022年1月21日

会议协议酒店 房型 价格（元/天/间） 酒店联系人

南湖名都大酒店

单间 548 预订部电话

0771-6706666

梁经理18178136625
标间 548

mailto:gxmda01@163.com

附件：

广西医师协会妇产科医师分会

子宫内膜异位症手术视频病例比赛报名须知

一、报名条件：

（一）全区各二级以上医疗机构妇产科医生；

（二）从事妇产科临床工作5年以上，高年资主治医师及以上级别；

（三）对子宫内膜异位症疾病的诊断和治疗有一定的造诣并致力于不断提高

子宫内膜异位症的诊疗水平的医生。

二、参赛作品要求：

（一）子宫内膜异位症典型病例，必须包含患者的长期管理，带手术视频为佳，PPT20

张以内，具有：1、典型性：病例能代表该类疾病的诊疗思路，并具有一定的临床特色；

2、完整性：能如实并系统地撰写诊疗经过，病例资料完整（须包含必要的实验室检查结

果）3、严谨性：对病例进行科学分析，结果国内外指南、询证证据等及个人临床经验深

入讨论，体现临床诊疗思路和基于病例的思考总结。

（二）病例演讲时间 10 分钟以内，超时扣分，包含手术视频时间 3分钟左右。

三、评委：由区内 10 位知名妇科专家组成。

四、参赛作品提交时间及方式：请将参赛病例提交至会务组邮箱 296552652@qq.com,

病例收集截止时间为会议前一周（2022 年 2 月 12 日 24）点为止。

五、广西医师协会妇产科医师分会子宫内膜异位症手术视频病例比赛评分标准

评审模块 评审主题 评审内容 分数

病例编撰部分

病史总结（20分）

对病例理解是否透彻

病史陈述是否完整、准确

病例分析（30分）

根据病情的分析理论和循证医学依据充分、准确

论点明确、论据充分、分析准确、论证合理

掌握坚实的基础理论和系统的专业知识

幻灯制作（15分） 幻灯制作清晰，文字精炼，重点突出，图文并茂

病例演讲部分 表达能力（15分）
语言表达清楚、通顺、逻辑性强，专业术语使用准确

、规范。

mailto:请将参赛病例提交至会务组邮箱296552652@qq.com,病例收集截止时间为会议前一周2022年2月12日24
mailto:请将参赛病例提交至会务组邮箱296552652@qq.com,病例收集截止时间为会议前一周2022年2月12日24

六、联系人：庞见芳 13737099488

演讲时间（10分） 严格掌握演讲时间，充分利用时间且不超时。

提问环节部分 回答问题（10分）
对问题理解准确，不回避问题，回答客观，并能针对

问题提出高质量的见解

总分：

选手序号： 评委：

	三、时间及地点：
	五、住宿预订指南：
	六、其他事项：
	七、联系方式：
	一、报名条件：
	二、参赛作品要求：
	（一）子宫内膜异位症典型病例，必须包含患者的长期管理，带手术视频为佳，PPT20张以内，具有：1、典
	2、完整性：能如实并系统地撰写诊疗经过，病例资料完整（须包含必要的实验室检查结果）3、严谨性：对病例
	（二）病例演讲时间10分钟以内，超时扣分，包含手术视频时间3分钟左右。